EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

proceda às medidas necessárias visando que

os presidentes dos conselhos promovam a

divulgação regular das reuniões ordinárias,

informações e atividades nos portais

eletrônicos da Prefeitura, conforme

estabelecido pela legislação vigente.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 144/2024

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Considerando a importância da transparência e da comunicação das atividades dos

Conselhos Municipais com a população, indico ao Senhor Prefeito que proceda às medidas

necessárias visando que os presidentes dos conselhos promovam a divulgação regular das reuniões

ordinárias, informações e atividades, conforme estabelecido pela legislação vigente.

Essa divulgação deverá ser realizada nos portais eletrônicos oficiais da Prefeitura,

permitindo o acesso amplo e transparente da comunidade aos trabalhos desenvolvidos pelos

conselhos, reforçando o compromisso com a participação cidadã e o acompanhamento das

ações municipais.

 Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.

Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/h2CHmQGdwFVMEsqAeIZwI2y2GHbq7FQx | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2024-11-04T13:11:29-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:1a48:19d5:2cc5:792:2faf,November 4, 2024 13:11